
1

MFQ 40..

Návod k použití

Q4ACZM1342



2    

Tento spotřebič je určen pro použití v 
domácnosti, nikoliv pro komerční účely. 
Spotřebič používejte pouze ke zpracování 
takového množství a po takovou dobu, které jsou 
obvyklé v domácnosti.
Výrobce neručí za škody vzniklé nedodržením 
pokynů týkajících se správného používání 
spotřebiče.
Návod k použití popisuje různé modely 
spotřebiče.
Na stránkách s obrázky se nachází přehled 
různých modelů (obrázek ).
Pokud Vám nějaké příslušenství nebylo dodáno 
spolu se spotřebičem, můžete si ho dokoupit u 
zákaznického servisu.
Návod k použití prosím pečlivě uschovejte.
Pokud spotřebič předáváte třetí osobě, 
nezapomeňte přiložit veškerou dokumentaci. 

Na první pohled
Rozložte si prosím stránky s obrázky.
Obrázek 

1  Základní jednotka
2  Síťový kabel
3  Pětistupňový přepínač + momentový stupeň
  K zapnutí a vypnutí spotřebiče a přizpůsobení 

pracovní rychlosti.
  0/Off = vypnuto
  1= minimální počet otáček
  5 = maximální počet otáček
  M = zatlačte momentový stupeň (maximální 

počet otáček) doleva a pevně držte
4  Uvolňovací tlačítko
  K vyjmutí nářadí.
5  Kabelová svorka
6  Otvory pro nasazení metel a háků
7  Odjišťovací tlačítka
  K vyjmutí příslušenství ze zadního otvoru s 

uzávěrem. Současně stiskněte obě tlačítka.
8  Zadní otvor s uzávěrem
  K nasazení dalšího příslušenství, např. 

mixovacího nástavce.
Nářadí
9  Šlehací metly
10 Hnětací háky

 u některých modelů
11 Mixovací nádoba
12 Mixovací nástavec
13 Univerzální sekací nůž

Pokud Vám nějaké příslušenství nebylo dodáno 
spolu se spotřebičem, můžete si ho dokoupit u 
zákaznického servisu.
   Dodržujte prosím pokyny uvedené   
   ve zvláštním návodu k použití pro toto  
   příslušenství.

Bezpečnostní pokyny
   Nebezpečí poranění
   Nebezpečí úrazu elektrickým proudem
Spotřebič připojujte a uvádějte do provozu pouze 
v souladu s údaji uvedenými na výrobním štítku.
Spotřebič používejte pouze v případě, že přípojný 
kabel ani vlastní spotřebič nejsou poškozené.
Udržujte děti v bezpečné vzdálenosti od 
spotřebiče. Osoby (také děti) se sníženým 
smyslovým vnímáním, sníženými duševními 
schopnostmi nebo s chybějícími zkušenostmi 
smí používat spotřebič pouze tehdy, pokud na 
ně dozírá odpovědná osoba nebo pokud byly 
poučeny ohledně používání spotřebiče osobou, 
která odpovídá za jejich bezpečnost.
Po každém použití vytáhněte síťovou zástrčku, 
stejně tak před čištěním a sestavováním 
spotřebiče, před opuštěním místnosti a při 
výskytu poruchy.
Při výpadku elektrického proudu zůstane 
spotřebič zapnutý. Síťový kabel nesmí ležet 
v bezprostřední blízkosti ostrých hran a 
horkých ploch. Poškozený síťový kabel smí z 
bezpečnostních důvodů vyměnit pouze výrobce 
nebo jeho zákaznický servis nebo podobně 
kvalifikovaná osoba. Opravy spotřebiče smí
provádět pouze náš zákaznický servis. Pokud 
máte vlhké ruce, nedotýkejte se spotřebiče, ani 
ho neuvádějte do provozu. Používejte pouze 
originální příslušenství. Nasazujte pouze nářadí 
jednoho typu (např. hnětací háky).
Nikdy nepoužívejte nářadí a příslušenství 
nasazené do zadního otvoru s uzávěrem 
současně.
Pozor při zpracování horkých tekutin. Tekutiny 
mohou při zpracování vystříknout.
Spotřebič neponořujte do tekutiny.

 Nebezpečí poranění!
Nářadí vyměňujte pouze v klidovém stavu 
spotřebiče – po vypnutí spotřebiče ještě několik 
sekund dobíhá. Nikdy nesahejte do rotujícího 
nářadí.



3

Obsluha
Před prvním použitím vyčistěte spotřebič i nářadí.
Při výběru vhodného nářadí se řiďte následujícím 
přehledem, tak dosáhnete nejlepšího výsledku:

Šlehací metly pro …
… omáčky, bílkový sníh, bramborovou kaši, 
krémy, majonézy, šlehačku a lehká, nadýchaná 
těsta, např. třené.
Šlehací metly se nehodí ke zpracování hutných 
těst.

Hnětací háky pro …
… pevné hmoty jako např. křehké, kynuté a 
bramborové těsto, k míchání hutných těst z 
mletého masa, past nebo chlebového těsta.
Maximální zpracovatelné množství obnáší 
500 g mouky a přísady.

Důležitý pokyn
Při otevřeném zadním otvoru spotřebič 
pracuje pouze na momentový stupeň. 
Stupně 1 – 5 nejsou funkční. Uzávěr 
zadního otvoru otevírejte a zavírejte 
pouze v poloze 0/Off.

Obrázek 
●  Zcela odviňte síťový kabel.
●  Na základní jednotku nasaďte požadované 

nářadí a zatlačte ho tak, aby zacvaklo.
  Dbejte na tvar umělohmotných částí na 

jednotlivém nářadí, abyste se vyvarovali 
jeho záměně (viz obrázek -1)!

●  Zasuňte síťovou zástrčku do zásuvky.
●  Do vhodné nádoby vložte potraviny.
●  Ponořte nářadí do nádoby a přepněte 

spotřebič na požadovaný stupeň.
  Stupeň 1, 2:
  ke zpracování a zamíchání.
  Stupeň 3, 4, 5:
  ke hnětení a šlehání.
●  Po práci nastavte přepínač na 0/Off, 

uvolňovacím tlačítkem uvolněte nářadí a 
vyjměte ho.

Pozor:
Uvolňovací tlačítko nelze stisknout, pokud se 
přepínač nenachází na 0/Off.

Pokyn:
Před vyjmutím rozmixovaných potravin vždy 
nejprve vypněte základní jednotku.

Po práci / Čištění
 Nebezpečí úrazu elektrickým proudem!

Základní jednotku nikdy neponořujte do vody, ani 
ji nemyjte v myčce nádobí.
Nepoužívejte parní čistič!

Pozor!
Povrch spotřebiče se může poškodit.
Nepoužívejte abrazivní čisticí prostředky.
•  Vytáhněte síťovou zástrčku.
•  Otřete základní jednotku vlhkým hadříkem, a 

poté ji osušte.
•  Nářadí můžete umýt v myčce nádobí nebo 

pod tekoucí vodou pomocí kartáčku.
Pokyn: Při zpracování např. červeného zelí 
dochází ke vzniku zabarvení na umělohmotných 
dílech. Toto zabarvení lze odstranit několika 
kapkami jedlého oleje.
Obrázek 
•  Před uschováním spotřebiče můžete opět 

navinout kabel.
•  Síťovou zástrčku upevněte pomocí kabelové 

svorky.

Poruchy
Přepínač nelze nastavit na stupeň 1 až 5.

Pokyny k nápravě:
Při otevřeném zadním otvoru není přepínač 1 až 
5 funkční. Zadní otvor musí být zcela zavřený.

Pokyny k likvidaci
    Tento spotřebič je označen v souladu  
    s evropskou směrnicí 2002/96/EG 
    týkající se elektrických a elektronických 
    starých spotřebičů (waste electrical 
    and electronic equipment – WEEE) 
    Tato směrnice upravuje zpětný odběr a 
    recyklaci starých spotřebičů v rámci 
    EU.

O aktuálních možnostech likvidace se prosím 
informujte u Vašeho specializovaného prodejce 
nebo u Vaší obecní či městské správy.



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


